
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης του υπ΄αρ. 42342/17-12-2019 Ιδιωτικού Συμφωνητικού για την 
καταβολή αποζημίωσης για την ιδιοκτησία με κ.α.κ. 010108 της Π.Ε.3 της Δ.Ε. Αρτέμιδος.       

Στα Σπάτα σήμερα 23 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 42793/19-12-2019 γραπτή πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. 
Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 23ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης το υπ’ αριθμ. πρωτ. 42764/19-12-2019 έγγραφο με 
θέμα: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης του υπ΄αρ. 42342/17-12-2019 Ιδιωτικού Συμφωνητικού για την 
καταβολή αποζημίωσης για την ιδιοκτησία με κ.α.κ. 010108 της Π.Ε.3 της Δ.Ε. Αρτέμιδος», Σχετ.: 1. Το 
υπ΄αρ. 42342/17-12-2019 Ιδιωτικό Συμφωνητικό, 2. Η υπ΄ αρ. 473/2019 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3) Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

4) Τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/2018) και του Ν.4625/19 (ΦΕΚ139Α/2019) 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.32/23-12-2019 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 519/2019 

 

 

ΑΔΑ: ΩΞΣΩΩ1Χ-ΙΩΟ



 

Σελίδα 2 

5) Την υπ΄αρ. 313/2019 ΑΔΣ με την οποία εγκρίθηκε η 6η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού  

6) την υπ΄ αριθμ. 12796/1726/21-9-06 Απόφαση Κύρωσης της Πράξης Εφαρμογής της Π.Ε.3 της Δ.Ε. 
Αρτέμιδος, του Νομάρχη Αν. Αττικής, σύμφωνα με την οποία στην ιδιοκτησία με κ.α.κ. 010108 οφείλεται 
αποζημίωση 369,69τ.μ. 

7)  την υπ΄αρ. 473/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ομόφωνα «Εγκρίνει την 
εξειδίκευση πίστωσης ποσού 77.634,90 Ευρώ σε βάρος του Κ.Α.00-6492.001 με τίτλο <Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων> για καταβολή αποζημίωσης λόγω 
υπέρμετρης ρυμοτόμησης της ιδιοκτησίας με κ.α.κ.010108 της Π.Ε. 3 της Δ.Ε. Αρτέμιδος. 

8) το υπ΄αρ. 42342/17-12-2019 Ιδιωτικό Συμφωνητικό μεταξύ των Δημητρίου Μάρκου Δημάρχου Δήμου 
Σπάτων- Αρτέμιδος και K. K., με το οποίο συμφωνήθηκε ότι η αποζημίωση των 77.634,90€ θα καταβληθεί 
τμηματικά σε δύο δόσεις. Η πρώτη ποσού 5.000€ θα καταβληθεί εντός Δεκεμβρίου 2019 και η δεύτερη 
ποσού 72.634,90€ (77.634,90€-5.000€) μετά την έγκριση του προϋπολογισμού 2020. 

Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για την έγκριση του παραπάνω Ιδιωτικού Συμφωνητικού, προκειμένου 
να ολοκληρωθεί η διαδικασία για την καταβολή της πρώτης δόσης όπως ορίζεται σε αυτό». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. πρωτ. 42342/17-12-2019 Ιδιωτικό Συμφωνητικό μεταξύ των κ.κ. Δημητρίου 
Μάρκου,  Δημάρχου Δήμου Σπάτων- Αρτέμιδος και Κ. Κ., με το οποίο συμφωνήθηκε ότι η συνολική 
αποζημίωση των 77.634,90€ θα καταβληθεί τμηματικά σε δύο δόσεις. Η πρώτη δόση ποσού 5.000€ θα 
καταβληθεί εντός Δεκεμβρίου 2019 και η δεύτερη δόση, ποσού 72.634,90€ (77.634,90€-5.000€) μετά την 
έγκριση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020. 
Η παρούσα απόφαση αποστέλλεται στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72, Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 519/2019. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΞΣΩΩ1Χ-ΙΩΟ


		2020-01-10T16:08:02+0200
	Athens




